
Důležité aplikace v IS MUDůležité aplikace v IS MUDůležité aplikace v IS MUDůležité aplikace v IS MU
semestr 2008/2009semestr 2008/2009semestr 2008/2009semestr 2008/2009



Struktura a design IS MUStruktura a design IS MUStruktura a design IS MUStruktura a design IS MU

Jedinečný Informační systém v ČRJedinečný Informační systém v ČR�� Jedinečný Informační systém v ČRJedinečný Informační systém v ČR
�� Desetitisíce uživatelů  Desetitisíce uživatelů  (77 300)(77 300)�� Desetitisíce uživatelů  Desetitisíce uživatelů  (77 300)(77 300)

�� Oceněn jako první prestižní cenouOceněn jako první prestižní cenou
EUNIS ELITE AWARD 2005EUNIS ELITE AWARD 2005

�� Logické členění do několika sekcíLogické členění do několika sekcí�� Logické členění do několika sekcíLogické členění do několika sekcí
�� Různé druhy designuRůzné druhy designu�� Různé druhy designuRůzné druhy designu

Design Design --> > Volba designu…Volba designu…

Práce na novém vzhleduPráce na novém vzhledu�� Práce na novém vzhleduPráce na novém vzhledu



Registrace a zápis předmětůRegistrace a zápis předmětůRegistrace a zápis předmětůRegistrace a zápis předmětů

�� registrace šablonou, vložením kóduregistrace šablonou, vložením kódu�� registrace šablonou, vložením kóduregistrace šablonou, vložením kódu
Student Student ––>> Registrace a zápis předmětůRegistrace a zápis předmětů

�� potvrzení zapsaných předmětůpotvrzení zapsaných předmětů�� potvrzení zapsaných předmětůpotvrzení zapsaných předmětů
Student Student ––>> Zapsané předměty a známkyZapsané předměty a známkyStudent Student ––>> Zapsané předměty a známkyZapsané předměty a známky

�� žádost o výjimkužádost o výjimku
Student Student --> > Registrace Registrace a a zápis předmětů zápis předmětů --> V> VyypsatpsatStudent Student --> > Registrace Registrace a a zápis předmětů zápis předmětů --> V> Vyypsatpsat
podrpodroobnbné informaceé informace

�� problém se složenými předmětyproblém se složenými předměty�� problém se složenými předmětyproblém se složenými předměty



Seminární skupiny a rozvrhSeminární skupiny a rozvrhSeminární skupiny a rozvrhSeminární skupiny a rozvrh

�� přihlášení do seminárních skupinpřihlášení do seminárních skupin�� přihlášení do seminárních skupinpřihlášení do seminárních skupin
Student Student –– Seminární skupinySeminární skupinyStudent Student –– Seminární skupinySeminární skupiny

�� složené předměty stejně jako jinésložené předměty stejně jako jiné
(pozor na manipulaci)(pozor na manipulaci)

�� zobrazení a tisk rozvrhuzobrazení a tisk rozvrhu�� zobrazení a tisk rozvrhuzobrazení a tisk rozvrhu
Rozvrh Rozvrh –– Můj rozvrhMůj rozvrh



Další důležité věciDalší důležité věciDalší důležité věciDalší důležité věci

žádost o zápis do semestružádost o zápis do semestru�� žádost o zápis do semestružádost o zápis do semestru
StudStudentent --> > Žádost o zápis do semestruŽádost o zápis do semestruStudStudentent --> > Žádost o zápis do semestruŽádost o zápis do semestru

�� žádost o zrušení povinnosti opakovat žádost o zrušení povinnosti opakovat �� žádost o zrušení povinnosti opakovat žádost o zrušení povinnosti opakovat 
předmětpředmět
Student Student -->> Žádost o zrušení povinnosti…Žádost o zrušení povinnosti…

�� kontrola průchodu studiemkontrola průchodu studiem�� kontrola průchodu studiemkontrola průchodu studiem
Student Student -->> Kontrola průchodu studiemKontrola průchodu studiemStudent Student -->> Kontrola průchodu studiemKontrola průchodu studiem

�� přihlášení k tématupřihlášení k tématu
Student Student -->> Přihlašování se k tématům… Přihlašování se k tématům… 



Některé zásady IS MUNěkteré zásady IS MUNěkteré zásady IS MUNěkteré zásady IS MU

odhlášení zavřením prohlížečeodhlášení zavřením prohlížeče�� odhlášení zavřením prohlížečeodhlášení zavřením prohlížeče
(prohlížeč Mozilla Firefox (prohlížeč Mozilla Firefox –– všechna)všechna)(prohlížeč Mozilla Firefox (prohlížeč Mozilla Firefox –– všechna)všechna)

�� používat výhradně navigační popiskypoužívat výhradně navigační popisky�� používat výhradně navigační popiskypoužívat výhradně navigační popisky
(pouze výjimečně tlačítko Zpět)(pouze výjimečně tlačítko Zpět)

nepoužívat tlačítko Obnovitnepoužívat tlačítko Obnovit�� nepoužívat tlačítko Obnovitnepoužívat tlačítko Obnovit
�� změna přístupového heslazměna přístupového hesla�� změna přístupového heslazměna přístupového hesla

Přístup Přístup --> > Změna heslaZměna hesla

(bezpečné a zapamatovatelné)(bezpečné a zapamatovatelné)



Osobní aplikaceOsobní aplikaceOsobní aplikaceOsobní aplikace

osobní údajeosobní údaje�� osobní údajeosobní údaje
Lidé Lidé –– Editace mých údajůEditace mých údajůLidé Lidé –– Editace mých údajůEditace mých údajů

�� zveřejnění výsledků studia a fotografiezveřejnění výsledků studia a fotografie�� zveřejnění výsledků studia a fotografiezveřejnění výsledků studia a fotografie
�� osobní web osobní web 

Správce souborů Správce souborů –– WebWeb

http://www.is.muni.cz/www/učo (přezdívka)http://www.is.muni.cz/www/učo (přezdívka)http://www.is.muni.cz/www/učo (přezdívka)http://www.is.muni.cz/www/učo (přezdívka)
�� úschovnaúschovna
Správce souborůSprávce souborů –– ÚschovnaÚschovna



PoštaPoštaPoštaPošta

oficiální způsob komunikaceoficiální způsob komunikace�� oficiální způsob komunikaceoficiální způsob komunikace
�� učo@mail.muni.czučo@mail.muni.cz�� učo@mail.muni.czučo@mail.muni.cz
�� přezdívka@mail.muni.czpřezdívka@mail.muni.cz�� přezdívka@mail.muni.czpřezdívka@mail.muni.cz
�� přesměrování poštypřesměrování pošty

! Pouze spolehlivé schránky (gmail…) !! Pouze spolehlivé schránky (gmail…) !
Pošta Pošta --> > NastaveníNastaveníPošta Pošta --> > NastaveníNastavení

�� upozornění na mobilupozornění na mobil�� upozornění na mobilupozornění na mobil
Pošta Pošta --> > NastaveníNastavení



Agenda StudentAgenda StudentAgenda StudentAgenda Student

počet získaných kreditů a hodnocení za počet získaných kreditů a hodnocení za �� počet získaných kreditů a hodnocení za počet získaných kreditů a hodnocení za 
celé studiumcelé studiumcelé studiumcelé studium
Student Student --> > Známky za celé studium…Známky za celé studium…

�� zasílání informací o nových známkáchzasílání informací o nových známkách
Student Student -->> Zasílání změn hodnocení eZasílání změn hodnocení e--mailemmailem

�� registrační dávkaregistrační dávka�� registrační dávkaregistrační dávka
Student Student -->> Registrace.. Registrace.. --> P> Připravit reg. dávku…řipravit reg. dávku…Student Student -->> Registrace.. Registrace.. --> P> Připravit reg. dávku…řipravit reg. dávku…



HledáníHledáníHledáníHledání

časová obdobíčasová období�� časová obdobíčasová období
Předměty/Studium Předměty/Studium -->> Časová obdobíČasová obdobíPředměty/Studium Předměty/Studium -->> Časová obdobíČasová období

�� hledání informací o předmětuhledání informací o předmětu
Předměty Předměty -->> Prohlídka kataloguProhlídka kataloguPředměty Předměty -->> Prohlídka kataloguProhlídka katalogu

�� tématické hledánítématické hledání�� tématické hledánítématické hledání
Hledání Hledání --> v> výběr sekceýběr sekce

závěrečné práce a plagiáty závěrečné práce a plagiáty ((novinkanovinka!)!)závěrečné práce a plagiáty závěrečné práce a plagiáty ((novinkanovinka!)!)

�� telefonní kontakt na učiteletelefonní kontakt na učitele
Kontakty Kontakty –– telefonntelefonní seznamí seznam



EE--learning v IS MUlearning v IS MUEE--learning v IS MUlearning v IS MU

odpovědníkyodpovědníky�� odpovědníkyodpovědníky
Student Student --> > OdpovědníkyOdpovědníky

�� interaktivní osnovyinteraktivní osnovy
Student Student --> > Studijní materiály Studijní materiály –– Interakt. osnovyInterakt. osnovyStudent Student --> > Studijní materiály Studijní materiály –– Interakt. osnovyInterakt. osnovy

�� studijní materiálystudijní materiály
Student Student --> > Studijní materiály Studijní materiály –– Stud. materiályStud. materiályStudent Student --> > Studijní materiály Studijní materiály –– Stud. materiályStud. materiály

�� odevzdávárnyodevzdávárny
Student Student --> > Studijní materiály Studijní materiály –– OdevzdávárnyOdevzdávárnyStudent Student --> > Studijní materiály Studijní materiály –– OdevzdávárnyOdevzdávárny

�� poskytovnyposkytovny�� poskytovnyposkytovny
Student Student --> > Studijní materiály Studijní materiály –– PoskytovnyPoskytovny



Správce souborůSprávce souborůSprávce souborůSprávce souborů

grafický nástroj pro práci se souborygrafický nástroj pro práci se soubory�� grafický nástroj pro práci se souborygrafický nástroj pro práci se soubory
�� podobný průzkumníku ve Windowspodobný průzkumníku ve Windows�� podobný průzkumníku ve Windowspodobný průzkumníku ve Windows
�� automaticky generované další formáty automaticky generované další formáty �� automaticky generované další formáty automaticky generované další formáty 
nahraných souborůnahraných souborů
vlastnosti pod ikonou klíčevlastnosti pod ikonou klíče�� vlastnosti pod ikonou klíčevlastnosti pod ikonou klíče

�� důležité je nastavení právdůležité je nastavení práv�� důležité je nastavení právdůležité je nastavení práv
�� odstraněné soubory jsou přesunuty odstraněné soubory jsou přesunuty �� odstraněné soubory jsou přesunuty odstraněné soubory jsou přesunuty 
do úschovnydo úschovny



Další informace a materialyDalší informace a materialyDalší informace a materialyDalší informace a materialy

�� nápověda IS MUnápověda IS MU�� nápověda IS MUnápověda IS MU
�� vývojový tým IS MU  vývojový tým IS MU  iscoriscor@@fi.muni.czfi.muni.cz

�� EE--technici  technici  www.www.is.muni.czis.muni.cz//etechetech
petrpetr@mail.@mail.muni.czmuni.cz�� petrpetr@mail.@mail.muni.czmuni.cz

�� www.www.is.muni.czis.muni.cz//elportalelportal (i z (i z ISuISu))�� www.www.is.muni.czis.muni.cz//elportalelportal (i z (i z ISuISu))
�� www.www.fsps.muni.czfsps.muni.cz//isis
�� www.www.fsps.muni.czfsps.muni.cz//materialymaterialy�� www.www.fsps.muni.czfsps.muni.cz//materialymaterialy


